
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 558, DE 10 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor ADNAN HAMAD HAYMOUR, matr. 8489, do cargo de provimento em comissão de
Assessor III, símbolo DAG 07, na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 559 DE 10 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOSE MENACHO, matr. 7742, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG 07, na
Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 10 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 560, DE 11 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora PATRICIA TORALES LIMA BIAVA, matr. 3548, do cargo de provimento efetivo de
Agente de Atividades de Saúde III, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 11 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 563, DE 17 DE JUNHO DE 2013



O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, a servidora ELIANE DAS GRAÇAS VICTORIO, mat. 3424-1, Auxiliar de Serviços
Operacionais I - Auxiliar de Serviços Básicos do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, a disposição do Fórum da
Comarca de Corumbá, no período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 564 , DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Art. 1° Ceder com ônus para a origem, o servidor ETHEWALDO DE FIGUEIREDO FILHO, mat. 162-1, Auxiliar de Serviços
Operacionais I- Auxiliar de Serviços Operacionais I do Quadro de Pessoal do Município de Corumbá, a disposição do
Fórum da Comarca de Corumbá, no período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 565, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor HELBERT MONTEIRO DA COSTA, matr. 8355, do cargo de provimento em
comissão de Assessor III, símbolo DAG 07, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 17 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 566, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora TATIANI TACEO GARCIA, matr. 8753, do cargo de provimento efetivo de Agente de
Atividade de Saúde III , na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 12 de junho de 2013.



Corumbá, MS, 17 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 567, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, temporariamente, a Especialista de Educação HERMINIA DELGADO DE MORAES, Mat. 5250, para
exercer a Função de Provimento em Confiança de Diretora Do Centro de Educação Infantil ”Ana Gonçalves do
Nascimento”, Símbolo FCA- 04 em substituição à Diretora da Escola que usufruirá de férias no período de 04.062013 a
03.07.2013, de acordo com o Art. 13 da Lei Complementar nº 36/99, de 24.09.1999.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6dc64fb4

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:45:24-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




